

## تاسوعا در مخاچ قلعه، دربند و قیزلار روسیه

مسلمانان در مخاچ قلعه، دربند و قیزلار سه شهر بزرگ جمهوری داغستان فدراسیون روسیه مراسم تاسوعا را برگزار کردند.



به گزارش آران نیوز، در مراسم مسجد خامنه ای مخاچ قلعه پایتخت جمهوری داغستان، صدها سوگوار حضور یافتند و مراسم تاسوعا را برگزار کردند. نوری محمدزاده روحانی و امام جماعت مسجد مخاچ قلعه پایتخت جمهوری داغستان در این مراسم با تاکید بر اهمیت قیام عاشورا در تاریخ اسلام به عنوان خط جدا کننده بین ضدیت با دین با جبهه پیروی از خدا و دستاوردهای پیامبر گرامی اسلام، گفت که پیام مبارزه با ظلم امام حسین (ع) در جهان ماندگار شد. استاد دانشگاه دولتی مخاچ قلعه ادامه داد: انگیزه قیام عاشورا مبارزه علیه ظلم و ستم حکومتی بود که با وجود گذشت مدت کوتاهی از رحلت پیامبر گرامی اسلام، تمامی آموزه های الهی و انسانی اسلام را فراموش و بساط خودکامگی بر پا کرده بود. نوری محمدزاده ادامه داد: روزهای واقعه منجر به قیام کربلا از حرکت حضرت امام حسین (ع) از مکه تا رسیدن به محل شهادت هر کدام فلسفه و آموزش بزرگی است که باید از آنها درس گرفت. اسلام شناس داغستانی تاکید کرد: رستگاری شماری از لشکریان یزید در پیوستن به سپاه عاشورایی، تبهکاری بسیاری از شخصیت هایی که به سپاه یزید پیوستند و شمشیر به روی کاروان کربلا کشیدند، نمونه هایی از تفکیک حق و باطل به شمار می رود. همچنین در ادامه مراسم سینه زنی و نوحه خوانی به زبان ترکی و روسی و همچنین قرائت قرآن برگزار شد. دربند یا دربنت شیعی ترین شهر روسیه نیز شاهد برگزاری مراسم سوگواری کربلا و عاشورا بود که در آن مسلمانان برای شهادت کاروانیان حضرت امام حسین (ع) سوگواری کردند. روحانیون با بیان روزگار صدر اسلام پس از رحلت حضرت محمد (ص) و روند تدریجی بازگشت اشرافیت و سنت های جاهلی به ویژه فخر فروشی و بزرگنمایی به عنوان یک ارزش، تاکید کردند که قیام امام حسین (ع) سبب شد این رویکردهای ضد انسانی برای همیشه در تاریخ اسلام نکوهیده شمرده شود. در این آئین، افزون بر سخنرانی و نوحه خوانی واقعه گویی های روز تاسوعا برای سوگواران انجام شد. مسجد شهر گیزلار داغستان نیز با برگزاری مراسم تاسوعا در ادامه عزاداری های ماه محرم، دوشنبه شب شاهد حضور گروه پرشماری از مسلمانان بود که پس از سخنرانی آئین سنتی نوا خوانی سوگ آمیز اجرا شد. مسجد خامنه ای تنها مسجد شیعیان در مخاچ قلعه پایتخت داغستان است و بیش از 100 سال قبل با همت دو برادر به نام های حاج اسدالله و حاج لطف الله خامنه ای ساخته شد، در دوران شوروی سالن ورزشی شده بود که پس از فروپاشی در سال 1991، جامعه شیعیان موفق به در اختیار گرفتن مسجد، بازسازی و بازگشایی آن شدند. بخش اصلی شیعیان روسیه در جمهوری داغستان در کرانه شمال غربی دریای خزر زندگی می کنند که در شهر دربند حدود 200 هزار نفر به عنوان بزرگ ترین جامعه متمرکز شیعی در این کشور، مخاچ قلعه 4000 نفر و منطقه قیزلار 1500 نفر برآورد می شود.